СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

11 июня 2020 года                                                                                           № 147

г. Петровск-Забайкальский

О снижении на 2020 год значения корректирующего коэффициента К2, применяемого для исчисления единого налога на вмененный доход, для отдельных видов деятельности наиболее пострадавших отраслей в период распространения короновирусной инфекции

В соответствии с  распоряжением Губернатора Забайкальского края от 16 апреля 2020 года № 161-р «Об утверждении Плана первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики Забайкальского края», а также статьей 10 Устава муниципального района «Петровск-Забайкальский район», Совет муниципального района «Петровск – Забайкальский район» р е ш и л:
[bookmark: _GoBack]1. Синизить на 2020 год значения корректирующего коэффициента К2, применяемого для исчисления единого налога на вмененный доход, для отдельных видов деятельности наиболее пострадавших отраслей в период распространения короновирусной инфекции согласно приложению к настоящему решению.
2. Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на информационном стенде, расположенном по адресу: г. Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского, 19.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника отдела экономики и сельского хозяйства Администрации района Цыцыкову Б.Б.

Временно исполняющий обязанности
главы муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»                                                 Н.В.Горюнов

                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                            к  решению Совета
                                                                            муниципального района
«Петровск – Забайкальский район»
                                                                                 от 11 июня 2020 года № 147

Значение корректирующего коэффициента К2-1, учитывающего совокупность особенностей ведения предпринимательской деятельности, в том числе ассортимент товаров (работ, услуг) для наиболее пострадавших отраслей экономики

	№п/п
	Наименование вида деятельности, пострадавших отраслей
	ОКВЭД
	значение К2 -1

	1
	Оказание услуг общественного питания
	56

	1.1.
	рестораны, кафе и бары

	0,5

	1.2.
	столовые, закусочные с реализацией алкогольной продукции

	0,4

	1.3.
	столовые, закусочные без реализации алкогольной продукции

	0,3

	2.
	Оказание услуг общественного питания через объектов организации общественного питания, не имеющий зала обслуживания посетителей

	2.1
	с реализацией алкогольной продукции

	0,4

	2.2
	без реализации алкогольной продукции

	0,3

	3.
	Организациям, оказывающим услуги общественного питания образовательным учреждениям начального среднего  образования

	0,005

	4
	Предоставление услуг парикмахерскими
	96.02
	0,7

	5
	Торговля розничная автомобильными деталями
	45.32
	0,9

	6
	Торговля розничная прочая в неспециализированных магазинах
	47.19
	0,9

	7
	Торговля розничная прочими товарами
	47.7
	0,9

	8
	Торговля розничная в нестационарных торговых объектах
	47.82
	0,9

	9
	Торговля розничная в нестационарных торговых объектах
	47.89
	0,9